
Obsah

O autorech.................................................................................................................V
Předm luva............................................................................................................... IX
Seznam použitých z k ra te k .............................................................................. XIX

K om entář к exekučnímu ř á d u .............................................................................1

Část první. Exekuční řád (§ 1 až 132).................................................................... 1
Hlava I. Základní ustanovení (§ 1 až 8d ).........................................................1
Hlava II. Exekutor (§ 9 až 27)......................................................................... 63

Díl 1. Exekutor a exekútorský úřad (§ 9 až 15).......................................63
Díl 2. Zastupování exekútora (§ 16 až 18).............................................. 95
Díl 3. Zaměstnanci exekútora (§ 19 až 2 7 ) ........................................... 108

Hlava III. Exekuční činnost (§ 28 až 5 7 ) .................................................... 139
Díl 1. Obecná ustanovení (§ 28 až 34 )................................................... 139
Díl 2. Exekuční řízení (§ 35 až 5 7 ) .........................................................198

Hlava IV. Způsoby provedení exekuce (§ 58 až 7 3 )................................. 543
Hlava V. Zřízení exekútorského zástavního práva na nemovitých

věcech (§ 7 3 a).................................................................................659
Hlava VI. Další ěinnost exekútora (§ 74 až 86).........................................672

Díl 1. Obecná ustanovení (§ 74 až 76g).................................................672
Díl 2. Sepisování exekútorských zápisů (§ 77 až 86).......................... 707

Hlava VII. Náklady exekuce, náklady oprávněného a náklady
plátce mzdy (§ 87 až 89a)......................................................... 715

Hlava VIII. Odměna exekútora (§ 90 až 92)..............................................770
Hlava IX. Manipulace se spisy a jejich úschova (§ 93 až 108).................784

Díl 1. Manipulace se spisy (§ 93 až 101).............................................. 784
Díl 2. Úschova ukončených spisů (§ 102 až 104)...............................809
Díl 3. Vydávání stejnopisů, opisů, výpisů (§ 105 až 108)..................812

Hlava X. Samospráva exekútora (§ 109 až 115b)......................................821
Hlava XI. Kárná odpovědnost exekútora, kandidáta a koncipienta

(§ 116 až 123).................................   860
Hlava XII. Zvláštní ustanovení o doručování (§ 124)...............................896
Hlava XIII. Přestupky (§ 124a až 124d).................................................... 899
Hlava XIV. Centrální evidence exekucí (§ 125 a 125a)............................926
Hlava XV. Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 126 až 132)................ 936

XIII



Obsah

Část druhá. Změna obchodního zákoníku -  zrušena (§ 133)........................ 948

Část třetí. Změna zákona o zápisech vlastnických a jiných věcných
práv к nemovitostem -  zrušena (§ 134).........................................949

Část čtvrtá. Změna zákona o konkursu a vyrovnání -  zrušena (§ 135)...... 950

Část pátá. Změna občanského soudního řádu (§ 136)................................... 951

V

Část šestá. Změna trestního zákona -  zrušena (§ 137).................................. 953

V

Část sedmá. Změna zákona o bankách (§ 138)............................................... 954

4 /

Část osmá. Změna živnostenského zákona (§ 139)........................................955

Část devátá. Změna zákona o Policii České republiky -  zrušena (§ 140).......957

V

Část desátá. Změna zákona o správě daní a poplatků -  zrušena (§ 141)......958

V  _____

Část jedenáctá. Změna zákona o soudech a soudcích -  zrušena (§ 142)....... 959

\ /  _____

Část dvanáctá. Změna zákona o užívání státního znaku, státní vlajky
a ostatních symbolů České republiky (§ 143)......................960

V

Část třináctá. Změna zákona o notářích a jejich činnosti (§ 144)................ 961

V

Část čtrnáctá. Změna zákona o advokacii (§ 145)..........................................962

V

Část patnáctá. Změna zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem (§ 146).................................963

Část šestnáctá. Změna zákona o dani dědické, dani darovací a dani
z převodu nemovitostí -  zrušena (§ 147)..............................964

Ч /

Část sedmnáctá. Změna zákona o archivnictví -  zrušena (§ 148)............... 965

V

Část osmnáctá. Změna zákona o veřejných dražbách (§ 149)......................966

V  _____

Část devatenáctá. Změna zákona o daních z příjmů (§ 150)........................ 967

Část dvacátá. Účinnost (§ 151).......................................................................... 968

Příloha č. 1. Vzor otisku razítka a pečetidla exekútora.................................. 968
Příloha č. 2. Vzor označení exekútorského úřadu...........................................969
Přechodná ustanovení...........................................................................................970

XIV



Obsah

Komentář к prováděcím vyhláškám ............................................................1032
1. Vyhláška č. 418/2001 Sb., o postupech při výkonu exekuční

a další činnosti.........................................................................................1035
2. Vyhláška č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního

exekútora, o odměně a. náhradě hotových výdajů správce 
podniku a o podmínkách pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené exekutorem...........................................................................1100

3. Vyhláška č. 329/2008 Sb., o centrální evidenci exekucí................... 1178

Stavovské předpisy...........................................................................................1195
1. Organizační ř á d ..................................................................................... 1197
2. Kancelářský řád..................................................................................... 1216
3. Kárný řád ...................................................................................... 1243
4. Zkušební řád...........................................................................................1254
5. Zkušební řád -  kvalifikační zkoušky vykonavatele exekútora 1260
6. Postup při vyhlašování a organizaci výběrového řízení.................... 1264
7. Etický kodex...........................................................................................1275

V

8. Kontrolní komise Exekútorské komory C R ..................................... 1281
9. Exekútorský smírčí ř á d ........................................................................1293

10. Výchova a vzdělávání.......................................................................... 1300
11. Zásady pro posuzování žádostí o zápis do seznamu 

exekútorských koncipientů a žádostí o vykonání exekútorské 
zkoušky..................................................................................................... 1310

12. Sazebník úhrad nákladů v souvislosti s poskytováním 
informací............................................................................. 1313

Věcný rejstřík .....................................................................................................1315

XV


